AKT THEMELIM-STATUT

(I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR “Sa.Ra Company™ SH.P.K.)

Mbéshtetur né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar; né ligjin nr.9723, daté¢ 03.05.2007 “Pér qéndrén kombétare (& regjistrimit”, i
ndryshuar me ligjin nr.9916, daté¢ 12.05.2008; Ligjin nr.92/2012 dhe ligjin nr.8/2015,
themelojmé sot né daté 10.08.2022 shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar “Sa.Ra Company™
SH.P.K. me kushtet e m&poshtme:

1.

Neni 1
Themeluesi do t& krijojé njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e cila do t& quhet
*Sa.Ra Company” SH.P.K.
Themeluesi éshté:
2.1. Bledar Hibo banues né L15 Rr”Viktor Eftimiu™ P49 HI Apl Korce

Neni 2
Selia

. Selia e shoqérisé do t& jeté né& adresen: L15 Rr"Viktor Eftimiu” P49 H1 Apl Korce . Me

vendim t& Ortakut t& shoqérisg, selia mund t& transferohet né ¢do vend tjetér brenda
territorit t& Republikés sé Shqipérisé. Gjithashtu rast pas rasti, ajo mund t& krijojé apo
anullojé pika dytésore pér aktivitetin qé po ushtron, brenda ose jashi€ territorit t&
Republikés s& Shqipérisé.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé dhe vula

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj me njé afat t& pakufizuar, duke filluar nga data e
rregjistrimit t& saj né Q&ndrén Kombétare t& Biznesit (QKB), me pérjashtim t& rastit t&
mbarimit t& saj sipas kushteve t& parashikuara né ligj dhe/ose né statutin e shoggrisé.

Me vendim t& ortakut, shogéria mund té vendosé kufizim kohor né veprimtaring e saj, ose
ta mbyllé veprimtaring e saj kur e sheh t& arsyeshme, apo jané rastet ¢ parashikuara n€
ligj.

Neni 4
Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané: Ortaku i Shoqérisé, Administratori.
Administratori i késaj shoqgrie, éshté edhe themeluesi i saj, z. Bledar Hibo, pér njé

periudhé 5 vjecare.
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Neni 5

Objekti
Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé s€ saj:
Tregéti me shumicé t& artikujve kozmetiké.

Neni 6
Kontributi i ortakéve

1. Kapitali themeltar i Shogéris¢ do t& jet¢ 5680 (pesémijé giashtéqind e tetédhjete) leké, i
ndaré né 1 (njé&) kuoté&.
2. Ortaku zotérues i kapitalit ka 100% té kapitalit themeltar né vlerén 5680 leké.

Neni 7
Kapitali themeltar

. Kapitali themeltar &sht¢ depozituar prej shogérisé né& njé llogari t& hapur né emér t€

shoggrisé “Sa.Ra Company” SH.P K. né formim ¢ sipér.

Neni 8
Asambleja e pérgjithshme

. Asambleja e Pérgjithshme &shté& pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogériné dhe

sshté organi mé i larté drejtues q& ushtron kompetencat € mohura né bazé t& Ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare™.

. Asambleja e Pérgjithshme vendimet i merr sipas kuorumit t& pércaktuar né bazé € statutit

t& késaj shogérie.

Neni 9
Administrimi

Shoqéria administrohet nga njé person, i cili mund t€ jet€ ose jo ortak i shogérisé.
Administrator i shoqérisé &shté z. Bledar Hibo, me afat emérimi pér 5 vjet, me té drejté
riemérimi.
Neni 10
Likuidimi

Me pérjashtim t& rasteve kur &sht& nisur njé proceduré falimentimi, prishja ¢ shoqérisé ka
si pasojé hapjen e procedurave t&¢ likuidimit né giendjen ¢ aftésisé paguese, 31pas
parashikimeve té Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 * ‘Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”™.




. Gjaté procedit t& likuidimit, Ortaku i Shoqérisé/Asambleja e Pérg] ithshme, eméron
likuiduesin, i cili paraqet njé raport mbi gjendjen e aktivit dhe té pasivit t& shoqéris€, mbi
ndjekjen e operacioneve t& likuidimit dhe afatin e pérfundimit t& tyre dhe ndan aktivet e
mbetura ndérmjet ortakéve, proporcionalisht me pjesét q¢ ata zotérojné né kapitalin e
regjistruar.

Me pérfundimin e procesit t& likuidimit, ortaku i shoqérisé¢ bén bilancin financiar
pérfundimtar pér rregullshméring e likuiduesit, pér heqjen e mandatit (& tij si likuidator, si
dhe mbylljen e procesit t& likuidimit.

Neni 11
Crregjistrimi

Shogéria c¢rregjistrohet nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit pasi ka kryer t& gjitha
procedurat ¢ likuidimit sipas ligjit.

Crregjistrimi i shoqérisé behet:

2. Vullnetarisht nga veté shoqgéria;

2.2 N& bazé té& njé vendimi gjyqsor t& formés s& prer€;

2.3  Sipas parashikimeve né ligj.

Neni 12
Rregullimi i shogérisé

Shogéria do t& rregullohet, pérveg kétij akti themelues, edhe me norma (& pércaktuara né
Statutin e saj dhe n& dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 ~Pér tregétaret dhe
shoqgrité tregétare™ dhe t& Ligjit nr.9723. daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Rregjistrimit™.

Ky akt Themelimi-Statut &shté¢ hartuar n€ 2 (dy) kopje, né gjuhén shqipe, duke patur
secila kopje fuqi t& nj&jté ligjore. Nj€ kopje dorézohet né Qéndrén Kombétare t& Biznesit
dhe tjetra mbahet nga veté Shoggria.

. Ky akt pasi u lexua dhe &shté konform vullnetit t& ortakut, nénshkruhet prej tij me vullnet
t& liré dhe t& ploté.




